



CONVOCAÇÃO

Pernambucano da Série A2 de 2025

O Presidente da Federação Pernambucana de Futebol – FPF, Evandro Carvalho, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, em conformidade com o Estatuto da FPF, resolve:

CONVOCAR

O Conselho Técnico dos clubes, abaixo relacionados, participantes do Campeonato Pernambucano da Série A2 de 2025 para se reunirem no dia 03/07/2025 (quinta-feira) às 16:00 horas, em primeira convocação, na Sede da entidade, situada na Rua Dom Bosco, 871, Boa Vista, nesta cidade, para deliberar sobre o Campeonato Pernambucano A2 2025.

- I. Águia Futebol Clube de Cumaru
- 2. América Futebol Clube
- 3. Associação Desportiva Cabense
- 4. Caruaru City Sport Club
- 5. Centro Limoeirense Futebol Clube
- 6. Clube Atlético do Porto
- 7. Ipojuca Atlético Clube
- 8. Sociedade Esportiva Ypiranga Futebol Clube
- 9. Vera cruz Futebol Clube
- 10. Vitória de Santo Antão Associação Acadêmica e Desportiva

Será permitido apenas a participação de I (um) representante de cada clube filiado; na ausência do representante legal, somente com procuração.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Recife, 30 de junho de 2025

Evandro Carvalho

Presidente FPF - PE

